

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä**Kokousaika** 23.1.2017 kello 13:00-16:15**Kokouspaikka** Joroisten kunnanhallituksen kokoushuone, Joroisten lentokenttä**Asialista:**

		Sivu
1	Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen	3
2	Asialistan hyväksyminen	4
3	Maakuntaudistuksen ajankohtaiset, projektipäällikkö Maija Korhonen	5
4	Katsaus maakuntaudistuksen valmisteluihin maatalouden osalta muissa maakunnissa, Maija Puurunen	
5	Maatalouspalveluiden uudistamistarpeet: Lomituspalvelut, lomitusalueiden edustajat	6
6	Maatalouspalveluiden uudistamistarpeet: Viljelijäpalveluiden paikallisuus, ELY-keskuksen ja YT -alueiden yhteistyön kehittäminen; YT-alueiden/seutujen edustajat	7
7	Viljelijätilaisuuden 7.3. ohjelmaluonnos, Maija Puurunen	8
8	Viestinnän ajankohtaiset, Marjukka Manninen	9
9	Seuraava kokous	10
10	Muut asiat	11

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Kokousaika 23.1.2017 kello 13:00-16:15

Kokouspaikka Joroisten kunnanhallituksen kokoushuone, Joroisten lentokenttä

Asiat 1 - 9

1

Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Avataan kokous ja todetaan läsnäolijat.
Kutsuttuna kaikista lomituspalveluista edustajat.
Lisäksi paikalla olivat:

Päätös:

Lomituspalveluista oli paikalla seuraavat edustajat:

Lomituspalvelujohtaja Taina Blomqvist	Lomituspalvelut/Sysmän paikallisyksikkö
Lomituspalvelujohtaja Mirja Jestoi	Lomituspalvelut/Sydän-Savon paikallisyksikkö
Lomituspalveluohjaaja Tuija Valkeakangas	Lomituspalvelut/Parikkalan paikallisyksikkö
Lomituspalveluohjaaja Sanna Kukkura	Lomituspalvelut/Parikkalan paikallisyksikkö
Lomituspäällikkö Harri Tillman	Lomituspalvelut/Rantasalmen paikallisyksikkö
Varaluottamusmies Jussi Karhu	Lomituspalvelut/Mikkelin paikallisyksikkö

Maatalous -valmistelutyöryhmästä paikalla olivat seuraavat jäsenet ja varajäsenet:

Jäsenet	Nimi	Tehtävä	Organisaatio	Läsnä
	Korhonen Maija	projektipäällikkö	Etelä-Savon maakuntaliitto	x
Varsinainen	Puurunen Maija	pj.	Etelä-Savon ELY-keskus	x
Varsinainen	Leikkonen Jukka		MTK	x
Vara	Kallio Vesa		MTK	
Varsinainen	Leväinen Sirpa		Rantasalmen yhteistoiminta-alue	x
Vara	Pulkinen Arto		Mikkelin maaseutu- ja lomitust.	x
Varsinainen	Nokkonen Maija		Pardia	x
Vara	Orava Marita		Pardia	x
Varsinainen	Koponen Päivi		Kunta-alan unioni/ Jytyliitto	x
Vara	Hokkanen Outi		Kunta-alan unioni/JHL	
Varsinainen	Vaittinen Ritva		Etelä-Savon ELY-keskus	x
Varsinainen	Kuva Jyrki		Etelä-Savon maakuntaliitto	x
Varsinainen	Hänninen Ritva		Pieksämäen seutu	x
Vara	Häkkinen Heikki		Pieksämäen seutu	
Varsinainen	Tarkkio Katariina		Savonlinnan seutu	x
Vara	Niiranen Lauri		Savonlinnan seutu	
Varsinainen	Mikkonen Kari		Mikkelin seutu	
Vara	Seppälä Timo		Mikkelin seutu	
	Manninen Marjukka	viestintävast.	Etelä-Savon ELY-keskus	x
	Tuuliainen Ossi	sihteeri	Etelä-Savon ELY-keskus	x

2

Asialistan hyväksyminen

Maatalous - Maakuntauudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Hyväksytään asialista seuraavin muutoksin...muutoksitta

Päätös:

Asialista hyväksyttiin muutoksitta.

3**Maakuntaudistuksen ajankohtaiset**

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Projektipäällikkö Maija Korhonen esittelee Maatalous –valmistelutyöryhmän työskentelyn kannalta ajankohtaiset Etelä-Savon maakuntaudistuksen asiat.

Merkitään tiedoksi maakuntaudistuksen tilannekatsaus.

Päätös:

Projektipäällikkö Maija Korhonen kertoi maakuntaudistuksen valmistelun ajanakohtaisista asioista.

Maakuntaudistuksen johtoryhmän kokous samoin kuin valmistelutyöryhmien puheenjohtajille järjestetty tilaisuus olivat 20.1. Viimeksi mainitussa tilaisuudessa oli esillä valmisteluryhmille tarkoitetun väliraportin sisältö ja sen laatiminen.

Tulossa olevia tilaisuuksia ovat MMM:n järjestämä maakuntaudistuksen tilaisuus Kuopiossa 10.2., Yhdessä uutta - henkilöstöinfo virtuaalitapahtuma 24.2. ja muutosjohtajaverkostolle tarkoitettu Palvelut ja prosessit työpaja 31.1.. Tarkoitus on, että henkilöstö -info tilaisuuteen voi laittaa etukäteen kysymyksiä.

Valtakunnalliset muutosjohtajat tekevät kevään aikana maakuntakierroksen. Sinikka Salo ja Pauli Harju vierailevat Savonlinnassa 28.2. Aamupäivälle on suunnitteilla avoin yleisötilaisuus ja iltapäivälle uudistuksen valmistelijoille työpaja.

4**Katsaus maakuntaudistuksen valmisteluihin maatalouden osalta muissa maakunnissa**

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmisteluryhmä

Puheenjohtaja:

Maija Puurunen esittelee laatimansa yhteenvetokatsauksen maakuntaudistuksen valmisteluiden etenemisestä maatalouden osalta muissa maakunnissa. Katsaus on laadittu ELY-keskusten maaseutupäälliköiden 11.1. esitysten pohjalta.

Merkitään tiedoksi katsaus maataloutta koskevan valmistelun etenemisestä muissa maakunnissa.

Päätös:

Valmistelutyöryhmän puheenjohtaja Maija Puurunen selvitti, miten maaseutuasioiden valmistelu on edennyt Suomen muissa maakunnissa. Puurunen totesi, että valmistelutyö on lähtenyt liikkeelle kaikissa maakunnissa. Käynnistymisen alkamisessa ja valmistelun muodoissa on kuitenkin eroavuuksia eri maakuntien kesken. Mm. maaseutupalveluita valmistelemissä työryhmissä olevat tehtäväkokonaisuudet vaihtelevat maakunnittain.

5**Maatalouspalveluiden uudistamistarpeet: Lomituspalvelut, lomitusalueiden edustajat**

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Tarkastellaan lomituspalvelujen järjestämistä ja niihin liittyvää lomitusalueiden välistä yhteistyötä. Lomitusalueiden edustajat esittelevät:

- Sysmän lp-alue (Pertunmaa): Lomituspalvelupäällikkö Taina Blomqvist
- Parikkalan lp-alue (Enonkoski ja Sli itäinen alue): Lomituspalveluohjaajat Sanna Kukkura ja Tuija Valkeapää
- Rantasalmen lp-alue (Rantasalmi, Juva, (Joroinen), Sulkava, Sli läntinen alue): Lomituspäällikkö Harri Tillman
- Mikkelin lp-alue(Mii, P-mäki, Hirvensalmi, Kangasniemi, Mäntyharju ja Puumala): Lomituspalvelupäällikkö Arto Pulkkinen
- SydänSavon lp-alue (Heinävesi): Lomituspalvelujohtaja Mirja Jestoi

Käydään yleiskeskustelu ja todetaan esitykset tiedoksi.

Päätös:

Lomituspalveluita Etelä-Savon alueella tarjoavat lomituspalveluiden paikallisyksiköt esittelivät lomitusalueensa toimintaa.

Rantasalmen paikallisyksikön lomituspäällikkö Harri Tillman kertoi Rantasalmen yksikön toiminta-alueesta sekä tilojen tuotantorakenteesta lomituspalveluyksikön alueella. Lomituspäällikkö kertoi, että tällä hetkellä lomituspalveluresurseista on niukkuutta, mutta tilamäärän vähetessä tilanne muuttuu. Lomituspäällikön näkemyksen mukaan tilojen määrän väheneminen ei ole näkynyt samassa suhteessa lomitukseen käytettyjen työtuntien vähenemisenä, koska tilojen koot ovat kasvaneet. Tillman uskoi, että maidontuotanto pysyy alueella myös jatkossa saman suuruisena.

Lomituspalveluohjaaja Sanna Kukkura Parikkalan paikallisyksiköstä kertoi, että lomitusalueen 169 tilasta 72 tilaa sijaitsee Itä-Savon alueella ja että alueella toimii 13 kuukausipalkkaista lomittajaa. Etelä-Karjalan puolella asuvien lomittajien määrä on alueella sijaitseviin tiloihin nähden yli tarpeen, minkä vuoksi Etelä-Karjalasta käydään lomitustehtävissä Itä-Savon puolella.

Maaseutuasiamies Arto Pulkkinen kertoi Mikkelin lomituspalvelujen osalta, että Mikkelin lomituspalveluiden alueeseen kuuluvat Mikkelin, Kangasniemen, Mäntyharjun, Hirvensalmen, Puumalan ja Pieksämäen kunnat. Alueella tehtiin v. 2015 23 000 lomituspäivää. Alueella toimii 74 vaikuista lomittajaa ja 10 lomituspalveluyrittäjää; lisäksi alueella on jonkin verran osa-aikaisia lomittajia.

Lomituspalvelujohtaja Mirja Jestoi Sydän-Savon lomituspalveluista kertoi, että lomitusalueeseen kuuluu 14 kuntaa, joista Heinävesi kuuluu Etelä-Savon puolelle. Maatiloja on lomitusalueella kaikkiaan 1 400 kpl, joilla 2 190 lomituspalveluun oikeutettua maatalousyrittäjää. Lomituspalvelun työntekijöitä on yhteensä 380 kpl ja lisäksi 25 määräaikaista. Lisäksi on 980

tilapäistä tai lyhytaikaista lomittajaa yht. 73 htv. Lomituspäiviä on lomituspalveluissa ollut 122 493 kpl ja lomituskustannukset ovat olleet yht. 21,8 milj.€

Heinäveden osalta Jestoi kertoi, että siellä on 30 lomituspalvelun käyttäjää ja lomittajia vain 2 kpl ja että lomituspalvelut hoidetaan pitkälti Pohjois-Savon puolelta. Heinävedelle on ollut vaikeuksia rekrytoida uusia lomittajia.

Lopuksi Jestoi kertoi lomituksen sijoittuvan Pohjois-Savon maakuntaudistuksen valmistelussa Maatalousyritykset -valmistelutyöryhmään.

Lomituspalvelujen Sysmän yksikön lomituspalvelujohtaja Taina Blomqvist selvitti alueensa lomitustoimintaa kertomalla ensin maakuntaudistuksen valmistelusta maaseutuasioissa.

Lomituspalvelun Sysmän yksikkö on poikkeuksellinen, sillä se antaa lomituspalveluja neljän maakunnan, Päijät-Hämeen, Keski-Suomen, Etelä-Savon ja Pirkanmaan alueella. Alueella 344 vuosiloman oikeutettua tilaa, joista Pertunmaalla on 27 kpl (42 yrittäjää). Lomituksessa toimii 83 vakitustia (joista 2 Pertunmaalla), 37 määräaikaista ja 21 ostopalveluyrittäjää. Lomituksen bruttokustannukset ovat 5,4 milj.€.

Blomqvist selvitti, että jos lomitustehtävät siirtyvät maakuntiin, Päijät-Hämeeseen jää verraten vähän lomitustehtäviä.

Tulevaisuuden osalta Blomqvist pohti, voisiko yksi maakunta hoitaa oman ja toisenkin maakunnan alueen ja haluavatko maakunnat tehdä yhteistyötä. Esillä oli myös lomituksen rahoituksen riittävyys, lomitusyksikköjen koot ja maatalousyrittäjien tasapuolinen kohtelu.

Esitysten yhteydessä ja sen jälkeen käydyssä keskustelussa esillä oli mm. lomittajien työaikojen vaikutus alalle hakeutumiseen, lomituspalveluiden tarve viljelijöiden työssä jaksamisessa, Melan mukanaolon tapeellisuus jatkossa, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön lomitusasioita pohtivan työryhmän mietinnön lausunnon tulo maaliskuussa, lomituspalveluyksikön koon merkitys sekä lomittajien rekrytointiin liittyvät vaikeudet kaupunkiseutujen ulkopuolella.

Lopuksi Jukka Leikkonen esitteli lomituspalvelujen järjestämistä ja organisointia varten laatimansa toimintamallin Etelä-Savoon. Lähtökohtana siinä on maakunnan järjestämistä vastuu hyödyntäen Melan nykyistä hallintopohjaa ja organisoimalla lomittajat ja yrittäjälomittajat yrittäjien sijainnin perusteella lomituspalvelunohjaajille. Lomituspalveluohjaajat organisoituvat lomituspalvelupäällikön (-iden) alaisuuteen.

Lomituksen toimintamallista keskusteltiin ja sitä pidettiin hyvänä, mutta päätettiin kuitenkin jättää se vielä mietintään ja palata siihen myöhemmin. Tuotiin myös esille, että esitettyä lomituksen toimintamallia olisi hyvä markkinoida myös valtakunnalliseksi malliksi.

6**Maatalouspalveluiden uudistamistarpeet: Viljelijäpalveluiden paikallisuus**

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Käydään läpi viljelijäpalveluiden nykyisiä toimipisteiden sijainti ja toiminta sekä arvioidaan tulevaa tarvetta. ELY-keskuksen ja YT -alueiden yhteistyön kehittäminen; Yt-alueiden/ seutujen edustajat esittelevät.

Tarkastellaan palveluiden paikallisuuteen liittyviä tarpeita sekä ELY-keskuksen ja kuntien maatalouspalveluiden tarjontaa.

Käydään yleiskeskustelu ja todetaan esitykset tiedoksi.

Päätös:

Katariina Tarkkio esitteli Itä-Savon maaseututoimen palvelupisteitä. Päätoimipiste on Savonlinnassa, sen lisäksi on läpi vuoden päivystys 1 kerta/viikko Enonkoskella ja Heinävedellä. Lisäksi tarvittaessa ja tukihaun aikaan on päivystys Kerimäellä, Punkaharjulla ja Savonrannalla. Maakuntaudistuksen alkaessa Enonkosken ja Heinäveden toimipisteessä olisi päivystystä vain tarvittaessa ja tukihaun aikaan. Tarkkio katsoi, että myös jatkossa Itä-Savossa tarvitaan Savonlinnan toimipiste.

Rantasalmen YT -alueen jokaisessa neljässä kunnassa on nykyisin palvelupiste, mutta vain Juvalla on palvelupiste jatkuvasti auki. Leväinen katsoi, että jatkossa maaseutuhallinnon tehtävät voisi keskittää yhteen paikkaan ja että tuen haun aikaan kuntakeskuksiin voitaisiin järjestää päivystys. Myös ajanvarauksella ja tarvittaessa voitaisiin kuntakeskuksiin järjestää päivystys 1 kerta/viikko. Asiakirjat voisi säilyttää keskuspaikassa. Uudessa toimintamallissa olisi huomioitava myös ETÄ -työmahdollisuudet.

Mikkelin YT -alueen palvelupisteitä selvitti Arto Pulkkinen. YT -alueen osalta Mikkelissä, Pieksämäellä, Puumalassa ja Pertunamaalla on maaseutuelinkeinoviranomainen päivittäin. Hirvensalmella ja Mäntyharjussa on toimistos sihteeri päivittäin, mutta maaseutuelinkeinoviranomainen on näissä kunnissa sekä Kangasniemellä vain kerran viikossa.

Jatkossa Pulkkinen näkemyksen mukaan toimipisteverkko on harvempi ja että kuntien yhteispalvelupisteet voivat ottaa vastaa hakemuksia ja toimittaa ne maakuntahallintoon. Viranomaispäivystystä voisi olla kuntakeskuksissa tarvittaessa ja sähköinen asiointi vähentää asiakkaiden käyntiä toimipisteissä. Pulkkinen katsoi, että ELYn ja kuntien maaseutuhallinnon tehtävät pitäisi uudessa organisaatiossa häivyttää, eikä rakentaa organisaatiota entisten rakenteiden päälle.

7**Viljelijätilaisuuden 7.3. ohjelmaluonnos**

Maatalous - Maakuntauudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Käydään läpi 7.3 pidettävää viljelijätilaisuutta koskeva ohjelmaluonnos ja alustavat suunnitelmat tilaisuuden järjestelyistä ja viestinnästä. Tilaisuus pidetään Juvan Partalassa klo 9:30 alkaen ja 13:00 päättyen. Maija Puurunen esittelee.

Käydään yleiskeskustelu tilaisuuden ohjelmasta sekä järjestelyistä ja viestinnästä sekä tehdään tarvittavat muutokset ohjelmaan ja suunnitelmiin.

Päätös:

Käytiin läpi viljelijätilaisuuden 7.3. ohjelmaluonnos. Ohjelmaan tuli esityksiä muutoksista siten, että tilaisuus alkaisi jo 9.00 kahvilla ja että päivällä olisi tarjolla kevyt lounas. Keskusteltiin tilaisuuden kustannuksista, joskin projektikoordinaattori näki mahdollisena vastata uudistuksen varoista kevytlounaan tarjoamisen.

Maija Puurunen poistui kokouksesta muun varauksen takia ja Sirpa Leväinen jatkoi kokouksen puheenjohtajana.

8**Viestinnän ajankohtaiset, Marjukka Manninen**

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Marjukka Manninen kertoo maakuntaudistuksen viestintään liittyen maataloushallinnon alaa koskevat ajankohtaiset.

Päätös:

Marjukka Manninen kertoi, että Etelä-Savon maakuntaudistuksen verkkosivulle www.esavo.fi on listattu kaikki maakuntaudistukseen liittyvät tapahtumat ja tilaisuudet. Verkkosivulta löytyy myös maakuntaudistuksen viestintäsuunnitelma, joka käsittää viestinnän tavoitteet, viestinnän periaatteet, perusviestit, viestinnän kohderyhmät, viestintävastuut sekä viestinnän keinot ja kanavat.

9**Seuraava kokous**

Maatalous - Maakuntauudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Seuraava kokous on ma 6.2.2017 klo 13:00-15:30 Mikkeliissä, ELY-keskus, nh. Saimaa. Kokouksen teemana on maakuntauudistuksen vaikutukset maaseudun kehittämissuohjelman toteutukseen Etelä-Savossa. Alustavien varausten mukaan kokouksessa kuullaan ympäristöterveydenhuolto-, alueiden kehittäminen- ja kasvupalvelut- valmistelutyöryhmien edustajia.

Koska maanantai ei sovellu kaikille maatalous -valmistelutyöryhmän jäsenille, pyritään löytämään seuraavat kokousajankohdat sopivammille päville.

Päätös:

Seuraava kokous on ma 6.2. klo 13:00-16:00 ELY-keskuksessa, Jääkärintatu 14 Mikkeli. Neuvotteluhuone huonevaraus on siirretty Pyörään torniin. Kokouksen alussa tarkastellaan ympäristöterveydenhuolto -valmistelutyöryhmän tehtävääalaan liittyviä eläinlääkintäasioita, joita esittelevät terveysvalvonnan ja ympäristöpalvelujen johtaja Maria Närhinen Mikkelin seudun ympäristöpalveluista ja läänineläinlääkäri Paula Junnilainen Itä-Suomen AVI:sta.

Maaseudun kehittämissuohjelman toteutukseen liittyviä asioita esittelevät Kasvupalvelut - valmistelutyöryhmän puheenjohtaja Juha Pulliainen ja Alueiden kehittäminen –ryhmän puheenjohtaja Riitta Koskinen.

Koska maanantai soveltuu parhaiten kokousajankohdaksi useimmille ryhmän jäsenille, päätettiin, että kaksi seuraavaa kokousta pidetään aiemmin esitettyjen aikataulujen mukaisesti

10**Muut asiat**

Maatalous - Maakuntaudistuksen valmistelutyöryhmä

Puheenjohtaja:

Viestintävastaava Marjukka Manninen esittelee Etelä-Savon maakuntaudistuksen ohjaus- ja valmisteluryhmille perustetun Joiqu-työtilan käyttöä.

Viestintävastaava Marjukka Manninen esittelee 23.1.2017 Maatalous –valmisteluryhmän kokoustiedoteluonnoksen.

Päätös:

Marjukka Manninen ja Maija Korhonen esittelivät Joiqu -työtilan ominaisuuksia ja sisältöjä.

Marjukka Manninen kävi läpi kokouksesta tehdyn alustavan kokoustiedotteen.

Sovittiin, että kokouksen esitysmateriaalit laitetaan Joiqu -työtilaan.